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frana 15? POKKOK OSK I DCHNA PíH

dépodobo' fa pobrobuík ve Vo
podává poprvé podrobný přehled
' Ji t i iU'tn'1vývli zájkwdi iiabí4 j#h jinonaríKiniiio (nanyrickehíř v

rokft usnulý narodil m v Htra-kntiU'U'- 1

y Ctmékirh a v Amitriee

íllej U rokfl — V Chlebu m?zi

jinými béhem míti fýdua zemřelí)

i Několik olov na vysvětlenouposb'ílníh dvou kolenech) obyfldeu( 'AvmMjf VoleMj by

před léty uen v Teftij 4A vatelstva po státech vclkýeh 'má- -
WEJKTAKéí CKO AMUJIICJCA 10 íjjouiifí a trapné imimuA vo'4h #t novým odběratelům itiím z Cbíz-ažanf- i který Volt-ut--

ved dobře znal a dclíí dobu mOCHOTMCE MJtTVA stárt 4f rokfi zemřela v Ou-r- f dne (UU- - mmi neudávají zajisté
u tíhu aiýknl jcit dr V AtiýŽ
Ur AuH dbl nakolik roku y 'IV

ti lhnu paní Anna Huehome-lov- á

lo Dolejíová a nul před
éssným mlchíxiem jejím želí ý

manžel dítky a řada o- -

xttAU v Han Antonio a Kecjey

m

m

m

u
u'tiH míl u ndio téhř atálé

zméliiání Voleném byl itmWá ststníeb přáuj-- l zl í v Cechách
odkudž Velíce kraj Jíijílíjovíee aa nemocnýiid velmi dobř? za-b- á

Zel Nějakou dobu bvj o6etřova

Tísíc farmařit stfedozáuilu práv tak jiko tisíce

ve mésteeh jest jíž spřáleb 110 V„ Hafer

Dumber Cuinpany a jsou víco než apokojmí n jako-

stí zboží prodávaného Km to fimiiou Ti kteří a ná-

mi dosud nejsou seznámeni přehlédli známost která

jest vimí prospěšná n uspokojující Mfižte pokra-
čovat! ještč v přehlížení známostí ho ilruhuf —

JístČ Že nikoli — zvláštg ne tehdy jeslíŽ ebeete
zlsiží vétší jakosti za avflj lollar než jste mélí kly
před tím Heznatiite si a touto firmou nyní- - Když

jednou iznáte jakou máme jakost a eemi nikdy
této známostí nezanechat t t t i 1 t 1

do Ameriky přijela před tl roky

plný počet &ko moravského a

jiného slovanského obyvatelstva
ale jsou díky lárodnostnt rubri-

ce prvťím úředním lisvčííčením
o najtí pčťtní aíle které aspoí
částeční mljmvíJA pravdž Dosa-

vadní číslic zahrnují pouz oby-

vatele přistěhovali a kryM tak

neurčitými pojmy jako 'Polanď
"Pohemía" byly od pravdy příliš
daleko Tak ku příkladu minu

lý censu z r 1ÍJ00 udal počet (
ehft ve Sfmjenýeh Státech na

tělem V mmiooiiieí v San Antonio Po nemocí krátké vsak trap
lile nebyl fti dlouho Při ur
ÍAVkí zménj admíuíttra''e byl pro

i
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ó

né ml volán byl zc života mílovwiý
manžel a otec Karel Matoušek v

átrý dm? 21 března v 8 hodin
večer ve sfáří 52 'rokfi Zesnulý

puífeii Pak pracoval v íiékt

rýeh kréniáeb byl též jakýmí
dohlížiteleiH Dft Munííovýfih po narozen byl v Kučeře kraj J1sek
zemeícb a na konec přenídlíl %n do v ficbáeh a v Ameríi-- e illd 32 1'i7M¥ kíležto dle mlha-I- u zual- -

IKanwi City Volené' zažil ddr

J'aní K&lňná Tomíškovi již
při prvním čitkém

divadelním pftdxtavtní v Chi-

cagu ttmítU v Cary v# véku

Jedanaaedmdaaatl lét

Z výfotního métečka na řece
Fox přichází zpráva Merá rw-smut-

a rozteskní mnohčho sta-rčb- o

osadníka 11 Kat Tomí-akov- á

která v a:áteíeh českého
lií'íi ífa súčasfjiíla se činné ná-

rodního ruchu a která pod svým
dívčím jménem Dvořáková dne
lili- - února 1M03 první ze váVcb č

skýeh ochotnic vystoupila na je
visti ve veselohře 'Pan Ktrýček'
prvním českém divadelním před-atave-

které bylo v Cli teatru
dáváno ukončila v svém domové
v i'nry svojí životní pouť
Paní Tomíškova narodila se ve

Vyhnanové 11 Králové Hradce a

do Ameriky přijela roku 1&50 ja-

ko J Metá dívka se svými rodicí
Olic její Karel Dvořák zakoupil
ve Spriruř Jake 4 míle východní

roku

Černi kronika v kruzích kra- -ípatn' doby Mnohdy pokm
it 4 fM I t

C Hafer Lumber Co
Coiincil Hiuitn Iohu

iiei v íexaitu uajivaio hc mu janakých V pomlélí m t krajan
velnu imUt(! Jinak ale byl to Antou Hlaváč bydlící v L fíl7

Mm t ford ave Baltimore Md vimuž dobrý vzdébmý auluhiijíc
eJtínteijcí než mu oHiid jří stáří 41 rokfi v návalu chommy- -

pravil Volenec byl rozen v Ha slmMi zavražJÍI svojí manželku

efi čenkč Ameriky bylo zde lift-juuo-

pfil millíonu Pří posled-

ním censu bylí k dobru českč ná

rmlnísti zaixičíítiiní i obyvatelé)
narození zde 7 českých rodíčft a
skok od výsledku předešlého een-sí- t

k posledním u jest přímo
ÍVnsu z r 1010 vyká-zuj- e

jíž :3!3!)2 TVehA (l'xhemi
ans and Mnravíans) z nichž 228-73- ÍI

jest příst čhovalých a 310004

zde z čcakýcb rodíčft (nebo jed-

noho českého a druhého zde naro-

zeného) zrozených V všech o- -

éicích na Cá!uvku třel '!) lét v Marií a jotoiii sde použiv k U)

a zanechává po mhli dva bratry mu břitvy eo nástroje Hlaváč

mi Klovákft 597} Michigan 370 Omaha 541 4

ehft 10130 Klovákft 2M3( JiŽni(Kt Paul 4140 1'ittsburg 3453
Dakota Oechft y943 Klovákft Detroít 2flíl ( Phíladelphia 1052 j

Jtóíj Marylami Čeehft íl100 Klo-- j Minneiipolía l(J4!t( Newark 1150
vákft 073 { Ke v Dakota Čecha Kau Francísco !m'0: íoa Ariřclea

nichž jeden j rozvážecciii piva bydlil jíž v Americe pčtadvacet
11 ííarden (ííy pivovaru cmhdý
byl svoboden a aiujehal po hoW'

roků a md 7 dítek — V poudélí
m t t'Žee postřelil s Jan Ho-

molka bydlící v číslu 1339 záj
Madisou ul Chicago Mladý te

pojistku na KKK
7287 Klovákft 125} New Jersey504
fwlift 0050 Klovákft 23505 O-- l ajnerickýeh mčst se- Min středu adéluje xe y Jer- -

wy City N' y„ fa appebiéiif aoud ' ' ' ' mprve 21 rok starý' krajan vypálil
VKHH n unnnv n unsiui w ivy iipuiy Kiiyuycnoui ncuve- -ve Mátu New Jcracy jMtvrlil roz-sude- k

íiížAÍ jřmfaiiee před ním

tatních Klovanu převyšuje počet

pHstČihovalýeh člíslíeí zde roze-

ných jedwd ('echové zapustili

kořeny tak hluboko do americké

cbu 3010 Waahingtoíi Cechů 2 nčkolík míst jichž obyvatídl
ÍW4 Colorado Čcchň 2003 jc 100XMt kde však J

si ranu % revolveru uo levého

spánku a zpňsobíl si zranční je-

muž za 20 minut po svém příjezbyl krajan Joaef Kywlka uznáu

du do okresní nemocnice kam byl luuly Memene našlo se jicnvmným vraždy pá-hHn- é dn

července PtKt v Hobokcti V Y lopraven jiodb hl Homolka při 3l0(óí zde rozených kteří se při
le to (éžká rána jiro celou řadu jel uo sjuj Matů od nsku a sice

od Altforťpiimi farmu l'í To
misková vrátila za nčjaký ča

do Chícajm a již jako dívka jí-

mala se o národní život Když
rozhodnuto bylo lirátí české ůí
vadlo byla jednou z ricjnadc
nčjííeh pracovnic spolu s p ii

Klimtcm ktíí dva pio-

nýři jediní z účinkujících na prv-ní-

představení dočkali se loň-

ského padesátiletého výročí
V Chicagu szuámila se bývalá

sl Dvořáková p Františkem
Tomíškem jedním z prvních

censu prinuisiu K ecsKe mirouno-st- i

Není pochyby Že značnéK v celkových přátel a lidí kteří
jnou přeHvédccuí ž nebohý kra

z fwtohovie v Tcebách kde dosud

žíjí rodiče jeho František a Ma-

rie svým bratrem před třemi

roky jako vyučený provazník —

nectimit Čechň 3010 Indiána skč kolonie přesahují 1000 hlav
("Vchft 2120 Orcífon Čechii 1 NVmámo po ruce eeiHovníeh íi

Montana 6í(dift 1053 Vir- - slio a proto polámo nejpravdčpří-KtuJ- a

Čí-cli-

lOÓÍ) Arkansas (V blížnčjší olhalyí Cedar Hapids
ehft 77K Wyomíiiif Čechů 071 11500 Houtli Omaha 3000 Ha-ída-

Čechft 003 West Virpiia 'cíne 2500 JiH Crossi 2ÍKK)
Ceelul 535 Khmlo Island Čechů Slováky dle censu nejvíce oby-31- 0

Kentiicky Čechů 305 Ptali dlenými uičstyjsou
fechů 20H Alabama Čechft ]gí Chícniío 1301)3 CleveJand

Čedift 170 New Me-{l7- 7 New York 10501 liríde-xík- o

Čeehft 175 ímuisiana čc- - port 01 MH Pittsburtf fiWf} New-eh- ft

173 City of Washington ark 24Í3: PhiludelidiÍA 1 kriň

jan trjd ve vezení nevinné Ky
procento zde rozených uniklo

přea všeehíiu námahu ("'esko-Auie-lick-
é

Tiskové Kanceláře rubrice

české národnosti Našly w pří

(uidy kile nevědomý a ncsvčdo

selka nespokojí si s tímto rozhod-

nutím a prostřednictvím svého Otravou násilné život svůj v New

orku v min týdnu ukončil kraobhájím Alexundra Hímpsona
s- - k oniílostúoviieí ralé

státní v nadéjí ž budo krutý J- -

jan Jan Kučera čís 307 vých 73 mitý censor sám radil k znfmaní
ul Když dítky jeho navrátily schkycti oHHíjtiikfi v iiicasru a po- - se do rubriky jiné Nčkteří kra

jitné postrádající národního uvězdéjí c zaí jrovdala Pan Tomí- - ze školy nalezly byt zamčený 11ho ortej zméiiéii 'A toho ohledu
I f U 1 ' 135 (JcorKÍa 127 Delmvare Če Milwaukee 1577 Mínrieapolisroto se obrátily na bratranec je- -snaneji se pomusy na leiii a douiéuí nedlialí na to aby přesuč

3Dj Dctroit
ck byl zručným kotlářem al pří
prácí příw'l o jedrif) oko a zařídil
í groeerní obchod na IteKoven

chů 121 Arizona 07 Florida
Čechů ÍI2 Nevada Čechů Hlt

jest lUldéje že jí piie[ÍHi kiiždý 10 aby jím pomohl otevřití To se
1414 Kcranton
HOfl Kt Ímiíh HI2

udali piivol svých rodíčft a zupa
krajan kterémuž žádost tuková laké stalo ale když byl byt ote- - dli do rubrik v aiiM-riek- é Tím dá

til mezí Jcřfernoii a l)enpaíiif řcn naskytlo se vstoupivším pří- - ''''iwtrtuH HOSTINECse vysvčlliti rozdíl mezi číslic
lil Před velkým oliném odxtřho- - seriie ill vadlo Ni zemi leželo te- - fciiuivnt iKníludnínií oilhadv
valí x Tomíkovi do Alířonqnítiu o v némž seznán puti Kučera ale které „taví u tří čtvrtí míllio- -

tyŽ byl jíž mrtev vše pak na-ln- un později d Cary kl koupili
farmu a zařídili n pak Htřížní ob

do rukou přijde
— - Neitéuí a nehody krajanů:

V min tdnu když v Chieaí-g-

manželka Johna Dvorského la

bytu v řísle lill záp
17 úl zamkla dvéře bytu v

uíuú zůstaly o samotú tří jejích
malé détí Déti nejspíše za ne

svčdčovalo že spáehán zde byl Ješté mnohem hfiře bylo Klo

Cechů 41 Vermorit Cechů 3Í)

Kotilh Carolina Čcidift 10

'A mčst majících přen 1000)0
ťibyvatel mají českého obyvatel-
stva! Chicaifo 110730 New York
40ÍIHS (Icvelatid 3ÍI2!0 Kt

louls 102M2 llaltimore 7750

~ vlsitnl —

FrankOemcrád
10 a WtllUm allct Omaha Ntbr

VMný Mctxůr Ulik Jskol 1 pnvt
Importované plMAiki itála o ivpu
Korbelová vína Dtjltf lihoviny pro
tlivá i vt volktm — Cbutoý sikuirk
mált ptl ruct

chod 1'řed lety pí Tomtóková zoufalý' čin Přivolaná policie váky (jiehž počet v nčkterých
že s' jedná o otravu a položkách uvádíme) kterých na

počítal census pouze 21441řcvzala mrtvolu pod svňj do-le- d

Krajan Kučera byl asi 50přítomnosti matky hrály si s wr- - všech ilohromady ačkoliv ani čí

slice dvojnásobná by ješté skurokfi stár a otcem péti dítekkanu a tak zavmJy ohen Ježto
f3MI1 fJVKlfSWIfWII!dvéře byly zamčeny byly by bíd "— —""'hrTflWlnlliiitMuniirlI1! 'IUiiiiiIiU 11 llnlLn

ovdověla a před í léty zemřela jí
riejtarSÍ dcera pí Anna Kmítli-ov- á

Xa živu jnou tyto détí: Jan

který jet kotilukterem na dráz

rhícajfo & Xort-hwcKtc- Jímat

jenž jext zamŽHtnáři u chícažaké
zdravotní nuly jako inspektor
nad mlékaři a bydlí ne avoit ro!í-no- u

v CVyntal Iake lil I)fitra
Maří provdfui4 MeínerovA v

nichž nejstarsí jest lMlctá dcera
a nejmladší čítá čtyři rokv Ho

tečyiiost jdiiě nevystihovala JistČ
že číslice MajFarů vykazujícíné zahynuly uhořením nebo zadu

Projímavé uikrovinkyšením ale v sousedství bydlící p
Tomáš Vroná'k zpozoroval v ja

320K:)3 dekuje z dobré polovicí-z-

svoji tučnost nedostatku po
Severovy

TAB-LA- X
Cen 10 a 25cKýchli v účinku

ičié íPro dítky i pro dosjdolmé umčlomovaci akce jaká

zen byl ve Vmlřuineeh a v Amerí

ce dlel 22 roky
— V Neeedah Wíh jmtkalo

rodinu krejčího Fr Klímta hroz-

né m'štst£ Desítiletá dcera utr-él- a

tak dčsné popáleniny že za

kém nebezpečí ho déti nalézají
vyrazil dvéře bytu a déti vyumd

f!ary Jinou dceru pí TomíSko pxl širé nebe — V min týdnu
I I I X TI é ' LI 1 II

byla provedena mezi Cechy
Klovaní! dle censu jest v Ame-

rice s Litvíny a Iytoší (jež cen-

sus v úhrnech téchto počítá)

ve Nieeriu nioinetiu Která Ji nuz nt-i- y cniapec uan IlUsan

jehož rodiče bydlí v čís 2118

32104i7 nichž l831fím jestFowler (Viurt v Clevelandě ()
ehtél se svésti na voze trakčního přistěhovalých l40HK()l zda ro

krátko zemřela 'Krajan Klímt

jest stíhán Ičžkými ranami osu-

du manželka jeho leží dlouhou

nemocí připoutána na lůžko a on

sám byl před časem nebezpečné
na hlavií porančri

vlaku kterýž zem odvážel vysko zených Dle itul rodností rozdéle-n- í

jsou takto :čil na první káru spadl vsak a

Polákň 17071140 (Vhft 539- -pravicí dowtal se pod kola í kar
následujících Nahodile nama

Kožní vyrážky
jako syrab OMiitinfls!aný tok kopřivka chrásly a

takové svčdivé vyrážky kožní volají po nojakčm
místním prostředku Zkusto

Severovu mast'

proti kožním nemocem
(St ve ra 'i Skin OintmeU)

a poznáte jak dobré jou její účinky
Cena 50 eentft

ČESKÁ AMERIKAnuvíí so Dr Win Patterson z č

lHfHi záp tió dopravil dítě do

3!2 Klovákft 2H4444 Litvíneft

211235 Klovineft 183431 Uusinft

!)5137 Chorvatů ÍI303IÍ Uusinft

3533 Krbft 2i752 Hulharft 10-3- 0

Diilmatineft 5505 Cernobor
cft 3!)fl nerozstřídčuýeh Klova-u- ň

351ÍI3

V jvétle třináctého vládního
ceruu Spojených Států

nemocnice kde shledáno že nut-

no pravici nešťastnému chlajwi
amputovali Dít 6 vzpamatovalo se

teprv z mrákot když bylo beg ru-

ky — V Cleveiaml ( v min

týdnu jednoho ráiui přepaden byl

(1'praveno (' A T K)
7 tčehto posledních zajisté ve

učitelkou zná každý v okolí Cary
ÍVyMal Lake a jiných owtd okol-

ních Po mnoho rokft vyučovala
tia venkovNké íkob mezí Cary n

íťVNtal íake Ktatná a zlrav&

uitelka ~-- pravý to opak chioa?

Nkých — chodí každého dne pň-ík- y

do Školy ze Školy vzdále-

nost to íeti míl Hyn 1'Vantiw'k

jet po 20 roku prodavačem u

velkoroiMTní firmy S" M Ifoyt
Co a v t řídí divadlo v Cary
NejmladSÍ deeta al Helena vede

diiinácnoHt

V Chicajfu Žije neutra pí Torní

ňková pí Jonefina Kuíerová na
faneoltt a VI til Známý a oblí-

bený řaniier pit Jan I)vřák vt

Hprlitif íake jent bratrem pí To
míikovA

text budil pHiuátff téfo r&£h
tň CfťWameriěaiikyt

— V pomUH min týdní pořď
ta Akadeinir krámiýeli umříd vt
t ilrttblťii P přirkU euu IliKl

tMídíii' DdiuitiitU KwardMiiitt

ki ajrtiiu p Frank
1 liruueluil který koiiéíl tmu

Chicago 2b břexna
na staré liroadway slovenský dél V téchto dnech vydána byla

eeiisovni úřadovnou departmentu
tdk Ondřej Jaroš 2-'-

H'l
Jtroad-wa-

a tčže pobodán Jarošovo obclwslu V Washiiiiftoiiu podrob Potřebujete li lék Žádejte verftv a hleďte abyste vidy
ibwtali jen Severovy Mky Neberte nie na mUu nich
Nemá li j váS lékárník v záshň objednejte přimo od nás

ná pravá týkající se výhradně
mirudnohii obývat! Spojených
stálň kteří buď sami st do yriuč

jí 'jasni"

liká voština připadá na Slováky
kteří bývají často štváni jirostS
SIhvs stejnž jako Slované

V řadě všech přistiMiovalých
národností zaujímají feehová mí-

sto deváté Prvními jsou Angli-

čané (s Iry Skoty a Walcsnuy) 1

počtem 10M I742b Na druhém
mlsté jsou Němci jichí je dle!

enom v SíuMátl M1737I Na
'ři-ll- uiNté Italové H't--

na čtvrtém Poláci 1707

iii na pátém frU 1biil7ii'i na

leMéiii Avéduvé 1 1 Ci'! Ita

eduiéio IVlfclwmul l3'Tl'b IU

píistěhovall nebo zde přistčho
VtdVťh rmličft jrroeoi byli
Kubrika národnosti čili mat'ř

bejivládné téo nulil pol Frie-Idic- h

který jMMijal jej do Charity
lieiiMsuiiee línčuý mi dvá hlu-

boká rány dýkou v xádech a jed-

nu u snlee tak Že stav jeho t
být heiidéjiiý- Omni krajana V cVe

IrtlidA VW étVltrk lil t lelliřeU pí
Antonit Kochová v stáři i? let

po operaci Myl 4 v Ind ináiná

saeiio jiuha lavtiieiia nyia tm

iimsu Kpojivivrh Ktátň poprvé Severo --Německý 1 loydpři lcdidui eenu r Pl0f jt
bol výsledky jou tuto Uedetiy
ihdidm i hlavních pracovníku oČeška V kťiuhli piilkovýth Zr

sonlá pnehíUHrt Hud u Mindio a íavedťiií rubriky které dčkujeine
tdi livrdťiié lajíuiavé ýtd

kv byl člen kongresu Spoj KiA- -

tňs p Adulř J Sabuth a jskiaiU
bybt rubrika ta njUtřtia labiJUá

BALTIMORE - BŘEMEN
Velki moderní dvwuiroubové jduokajuiuvé parníky

1'ohmlll Va jdvpyrbu Lahodu! jbl%
Vitchftjř kajutj viprutlrtd ldt NaprasU biu#iot
H#idi lova U!fril rodnohké ilfil
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